
  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2010.488 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE del Sistema de Registro de Sociedades se desprende que las 
compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en 

la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de 
Compañías, por mo haber cumplido durante dos o más años 
consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

citada Ley: 

DATOS NOTARIALES DATOS REGISTROS MERCANTIL 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA | NOTARIA | FECHA CANTON CANTON ¡NUMERO | FECHA 

TRANSPORTES PESADOS SAN 
36179 | ARCANGEL SAN MIGUEL C.A. 2 | 05/10/2000 | MIGUEL SAN MIGUEL 1| 08/03/2001 

COMPAÑIA NACIONAL DE 
TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA BOLIVARENSES S.A. 

36427 | TRANSGUARANDA 16 | 20/01/2006 | QUITO GUARANDA 29 | 03/05/2006 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
EN CAMIONETAS CHASQUI 
DE LOS ANDES COTACCHA SAN 

36461 | S.A. 2 | 11/01/2007 | MIGUEL GUARANDA 20 | 18/05/2007 

COMPAÑIA DE TAXIS 21 DE SAN 
36547 | ENERO C.A. 2 | 29/04/2008 | MIGUEL SAN MIGUEL 6 | 04/06/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
36555 | MIXTO SABANETILLAS S.A. 1 | 24/08/2007 | ECHEANDÍA | ECHEANDÍA 4 | 06/06/2008 

SAN 
36560 | TRANSCHOCLO S.A. 3 | 14/01/2008 | MIGUEL CHIMBO 1| 18/06/2008 

37357 | SEPCODAK CIA. LTDA. 2 |09/08/1999 | GUARANDA | GUARANDA 23| 12/08/1999 

AGENCIA DE VIAJES Y 
OPERADORA DE TURISMO 

96734 | BOLIVARTOUR CIA. LTDA. 3| 23/01/2008 | GUARANDA | GUARANDA 8 | 06/03/2008 

TRANSPORTES CARNAVAL SAN 
96757 | TRANSCARNAVAL CIA. LTDA. 2 | 15/05/2008 | MIGUEL SAN MIGUEL 5 | 04/06/2008 

CELLEX COMPAÑIA 
96840 | LIMITADA 3| 11/11/2008 | GUARANDA | GUARANDA 45 | 20/11/2008 

MOLINOS PUYOL PERDOMO 
831|SA 2 04/06/1959 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 10| 17/11/1966 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA LIVIANA GARCIA 

36310 | MORENO S.A. 7| 04/08/2004 | RIOBAMBA | ALAUSÍ 6|02/09/2004             

  

Rearsahedao uo 20 de ensrm de 204) 

  

  

 



  

'PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR VIRGEN DE LAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

36416 | NIEVES TRANSVIRNIEVE S.A. 10/05/2006 | RIOBAMBA ¡COLTA 1|09/08/2006 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO RIOBAMBA UNION Y 

36426 | PROGRESO RIOUNPRO S.A. 26/10/2006 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1703 | 05/12/2006 

CONSTRUCTORA DE 
DESARROLLO URBANO Y 
RURAL FIERRO PATIÑO SA 

36508 | CODURFIPATSA 27/12/2007 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 94 | 15/01/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA 13 DE MAYO DEL 
36523 | CANTON PALLATANGA S.A. 26/02/2008 | GUANO PALLATANGA 1 | 06/03/2008 

HACIENDA SAN ANTONIO 
36549 | HACIANTON S.A. 1 | 24/03/2008 | PENIPE RIOBAMBA 851 | 30/05/2008 

36557 | TVSULTANA T.V.S S.A. 7/29/05/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 967 | 19/06/2008 

DEHIGH IMAGEN 
36564 | PRODUCCIONES S.A 4106/02/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1093 | 16/07/2008 

36571 | CIUDADUNIDO S.A. 13/06/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1234 | 08/08/2008 

36577 | CACHA ALLISAMAY S.A. 4 | 08/08/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1339 | 22/08/2008 

DIAZ Y DIAZ CONSTRUCTORA 
36578 | C.A 12/11/2007 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 491 | 07/04/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO RUTAS DEL 
FLORECER TRANSFLORECER 

36585 | S.A. 26/05/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1179 | 30/07/2008 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES 

36599 | PUNGALEÑITA S.A. 08/09/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1641 | 01/10/2008 

COMPAÑIA RENTA CAR 
36622 | SANTA ANANORTE S.A. 27/08/2008 | ALAUSÍ RIOBAMBA 1854 | 21/10/2008 

VELOZ CORONADO 
EXPEDICIONES NIEVE-SELVA 

37449 | CIA. LTDA 09/08/2000 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 174 | 21/09/2000 

37484 | EKOLOGIKOTUR CIA. LTDA. 4 | 19/04/2001 | AMBATO RIOBAMBA 117 | 09/05/2001 

37630 | SILICIA CIA. LTDA. 29/07/2003 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 804 | 25/09/2003 

ECOPALLATANGA TURISTICO 
37641 | ECOPALLTUR CIA. LTDA. 23/10/2003 | RIOBAMBA | PALLATANGA 1| 10/02/2004 

37657 | CONSULVICE CIA. LTDA. 6 | 28/01/2004 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 213|01/03/2004 

37759 | SEGURITAXI CIA. LTDA. 09/08/2004 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 965 | 28/09/2004 
COMPAÑIA DE TURISMO 
MERIDIANTRAVESI CIA. 

37823 | LTDA. 5 | 29/03/2001 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 97 | 04/02/2003 

37838 | FACILIMPIO CIA. LTDA. 4 | 24/05/2005 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 941 | 26/07/2005 
   



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

DE COMPAÑÍAS 

ORMAZA DELGADO 
37980 | ORDELTOUR CIA. LTDA. 9 | 25/05/2006 | QUITO ALAUSÍ 5 | 12/07/2006 

DONOSO YEPEZ Y 
ASOCIADOS ALTA MONTAÑA 

96511 | CIA LTDA 7| 21/09/2006 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1413 | 06/10/2006 

CONSTRUCTORA TORRES 
SALAZAR CONSTOSA CIA. 

96532 | LTDA. 4 | 25/10/2006 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1651 | 23/11/2006 

ESPINOZA CLEAN SYSTEM 
96541 | CIA. LTDA. 4 | 18/12/2006 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 53 | 08/01/2007 

ESCUELA DE CONDUCCION Y 
EDUCACION VIAL ECYEV CIA. 

96621 | LTDA. 2 | 12/06/2007 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1087 | 06/07/2007 

CONSTRUCTORA SALAZAR 
96665 | MOREANO CIA. LTDA. 4 | 24/07/2007 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1561 | 18/10/2007 

96722 | CAMINOREAL CIA. LTDA. 4|22/02/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 361 | 10/03/2008 

SOULTRAIN EXPEDITIONS 
96723 | CIA. LTDA. 4 | 05/03/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 409 | 17/03/2008 

96726 | SUSTAINTOURS CIA. LTDA. 7 |05/03/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 392 | 12/03/2008 

96728 | LEMELYNTECH CIA. LTDA. 7 [05/12/2007 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 350 | 06/03/2008 

SERVICIOS TURISTICOS EN 
LINEA RIOBAMBA 

96741 | RIOSERVISLINE CIA. LTDA. 6 | 14/12/2007 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 494 | 07/04/2008 

RECURSOS Y 
MULTISERVICIOS ASOCIADOS 

96753 | RYMASERVICIOS CIA. LTDA. 5 | 03/04/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 611 | 25/04/2008 

JOSAFERCO CONSTRUCTORA 
96758 | CIA. LTDA. 4 | 10/03/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 571 | 18/04/2008 

PREVENCION Y 
REMEDIACION AMBJENTAL 

96762 | GEALIX CIA. LTDA. 7 | 24/04/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 885 | 06/06/2008 

COMPAÑIA DE SERVICIOS 
96771 | ATYOURSERVICE CIA. LTDA. 7 | 12/05/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 886 | 06/06/2008 

96782 | AF ALAUSITOURS CÍA. LTDA. 7| 12/06/2008 | RIOBAMBA | ALAUSÍ 9|03/07/2008 

96792 | AGROCOCAN CIA. LTDA. 17 | 12/06/2008 | QUITO ALAUSÍ 8 | 02/07/2008 

96793 | GAMANEGOCIOS CIA. LTDA. 6 |07/07/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1155 | 28/07/2008 

LUZURIAGA MORALES 8: 
ASOCIADOS 
CONSTRUCCIONES CIA. 

96802 | LTDA. 7 |04/08/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1388 | 28/08/2008 

MULTIDIGITAL NOBOA CIA. 
96816 | LTDA 6 | 18/09/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1647 | 02/10/2008 

CLINICA DE ESPECIALIDADES 
96831 | YERDAIS CIA. LTDA. 4 | 23/09/2008 | RIOBAMBA | RIOBAMBA 1757 | 15/10/2008 
  

    

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

96843 

CAUCUS INTERNACIONAL 

CONSULTORES 

CAUCUSCONSULTOR CIA. 

LTDA. 07/11/2008 AMBATO RIOBAMBA 2080 21/11/2008 
  

96866 

INDUSTRIA TEXTIL 

AGROANDINA ASIBATEX CIA. 

LTDA. 26/11/2008 AMBATO RIOBAMBA 2179 12/12/2008 
  

96872 

FREIRE Y OBREGON 

COMUNICACIONES CIA. 

LTDA. 19/11/2007 RIOBAMBA RIOBAMBA 2178 11/12/2008 
  

5496 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO DON PELO 

ZAMBACHE S.A. 28 10/04/2008 QUITO LATACUNGA 127 12/06/2008 
  

36522 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO LUIGUI 

COTRANSLUIGUI S.A. 11/12/2007 LATACUNGA LATACUNGA 36 05/03/2008 
  

36550 

LIMPIOPUNGO TOURS 

LIMTOURSA S.A. 23 28/01/2008 QUITO LATACUNGA 96 14/05/2008 
  

36551 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

EN CAMIONETAS CHANTAN 

S.A. 12/04/2007 LATACUNGA LATACUNGA 114 02/06/2008 
  

36561 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO EN VOLQUETES 

POMEZTRANS S.A. 21/04/2008 LATACUNGA LATACUNGA 108 29/05/2008 
  

36567 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

SAN JUAN BAUTISTA 

CIAJUBA S.A. 10/07/2008 LATACUNGA SAQUISILÍ 18 23/07/2008 
  

36588 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO FRIOLASSO S.A. 28/07/2008 LATACUNGA LATACUNGA 235 11/09/2008 
  

36594 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

MIXTO PANGUA VIAJERA 
PANGUAVIA S.A. 16/08/2008 RIOBAMBA PANGUA 16/09/2008 
  

36603 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

MIXTO LICAMANCHA C.A. 05/09/2008 SIGCHOS SIGCHOS 831 16/10/2008 
  

37882 

ZAMSET ZAMBRANO 

SEGURIDAD TOTAL CIA. 

LTDA. 28/06/2005 LATACUNGA LATACUNGA 238 18/11/2005 
  

37972 

SANTÓ DOMINGO'S HOUSE 

SADOHO CIA. LTDA. 20/06/2006 LATACUNGA LATACUNGA 164 24/07/2006 
  

37987 

BERRAZUETA €: BERRAZUETA 

CIA. LTDA. 23/05/2006 LATACUNGA LATACUNGA 187 08/08/2006 
    87561   COMPAÑIA DE SEGURIDAD 

COTOPAXI COMSECOTOPAX 
CIA. LTDA     29/04/1999   QUITO   LATACUNGA   63   21/05/1999   

  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

WARSSEM SEGURIDAD 

SEGURIDAD, VIGILANCIA Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

91170 | PROTECCION CIA. LTDA. 9 | 09/04/2001 | QUITO LATACUNGA 116 | 28/06/2001 

92754 | ROSEPLUS CIA. LTDA, 14 | 06/11/2001 | QUITO LATACUNGA 28 | 08/02/2002 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO RUTAS 

92977 | SALCEDENSES S.A 2|27/07/2001 | SALCEDO _ |SALCEDO 3 |15/11/2001 

96558 | SERVICIOMAPAL CIA. LTDA. 1 | 28/12/2006 | LATACUNGA | LATACUNGA 12 | 12/01/2007 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES PESADOS 
C.C.T. ( CAIZALITIN-CASA- 

96598 | TOCTAGUANO) CIA. LTDA, 1| 28/12/2006 | LATACUNGA | LATACUNGA 19 | 24/01/2007 

SEPROCOT SERVICIOS 
PROFESIONALES COTOPAXI 

96617 | CIA. LTDA, 5 | 24/05/2007 | AMBATO LATACUNGA 130 | 18/06/2007 

ESCUELA DE CONDUCCION Y 
CAPACITACION DE 
CONDUCTORES NO 
PROFESIONALES 

96735 | LATCONDUCCION CIA.LTDA. 1 | 18/03/2008 | LATACUNGA | LATACUNGA 53 | 03/04/2008 

96749 | BASTIDAS PARRA CIA. LTDA. 2 | 04/04/2008 | LATACUNGA | LATACUNGA 80 | 30/04/2008 

HOSTERIA COTOPAXITOUR 
96751 | CIA. LTDA. 1 | 06/03/2008 | LATACUNGA | LATACUNGA 54 | 03/04/2008 

TAFON ACADEMIC 
LANGUAGES ECUADOR CIA. 

96756 | LTDA. 7 | 15/04/2008 | AMBATO LATACUNGA 84 | 09/05/2008 

96772 | SANBELFLOWERS CIA. LTDA. 16 | 14/05/2008 | QUITO LATACUNGA 119 | 04/06/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
EN CAMIONETAS JAIME 

96838 | MATA YEROVI CIA. LTDA. 3 | 28/08/2008 | LATACUNGA | SALCEDO 10 | 29/10/2008 
ELREVENTON 

96845 | SUPERMERCADO CIA. LTDA, 3 | 11/11/2008 | PUJILÍ PUJILÍ 7 | 20/11/2008 

AGROINDUSTRIAS Y 
COMERCIO AGROPANGUA 

96875 | CIA. LTDA. 9 | 16/05/2008 | QUITO PANGUA 6 | 23/07/2008 

96899 | VACECONS CIA. LTDA. 1|03/04/2007 | LATACUNGA | LATACUNGA 334 | 08/12/2008 

SERVICIO DE TRANSPORTE 
PESADO DEL CORAZON 

152193 | SETRAPECOR S.A. 1| 23/12/2002 | LATACUNGA | PANGUA 1| 23/01/2004 

152851 | QUILOTOALODGE CIA. LTDA. 16 ¡ 24/11/2004 | QUITO PUJILÍ 2 | 29/12/2004 

153083 | LEADERCELL S.A. 29 07/12/2004 | QUITO LATACUNGA 14 | 12/01/2005 
GARCIA SANIPATIN 

36342 | CONSTRUCCIONES S.A. 2 | 13/05/2005 | PASTAZA PASTAZA 81|31/05/2005 

36463 | PRENDEFACIL S.A. 2 | 11/06/2007 | PASTAZA PASTAZA 63 | 26/06/2007 
    
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

CONSTRUCTORES TOAPANTA 

36520 | CONSTRUCGAV S.A. 2 | 15/01/2008 | PASTAZA PASTAZA 26 | 28/02/2008 

MADRE SELVA JUNGLE 

ADVENTURES NUNKUITOUR 

36608 | C.A. 1 | 18/03/2008 | PASTAZA PASTAZA 138 | 22/10/2008 

37608 | GURMIETK CIA. LTDA. 2 | 14/03/2003 | PASTAZA PASTAZA 35 | 05/05/2003 

EXTREME ADVENTURSPORT 

62524 | CIA. LTDA. 9 | 09/05/2008 | QUITO PASTAZA 79 | 26/06/2008 

COMPAÑIA DE TURISMO 

96593 | KILITOURS CIA. LTDA. 1 | 16/08/2006 | MERA PASTAZA 104 | 05/09/2006 

PARRA 8. MORALES 

96703 | CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 1 | 09/01/2008 | MERA PASTAZA 14 | 24/01/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA EN VOLQUETES 

96729 | TRANSCHEVI CIA. LTDA. 1 | 20/12/2007 | PASTAZA PASTAZA 35 | 13/03/2008 

NATIVEJUNGLE OPERADORA 

96731 ¡ DE TURISMO CIA. LTDA. 7 | 12/03/2008 | AMBATO PASTAZA 41 | 26/03/2008 

ALVARADO SANCHEZ 

CONSULTORA DE SERVICIOS 

96819 | TECNOLOGICOS CIA. LTDA. 1 | 03/06/2008 | MERA PASTAZA 128 | 03/10/2008 

96860 | GRAVADONCU CIA. LTDA. 1| 06/11/2008 | MERA PASTAZA 149 | 03/12/2008 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-6028 de 17 de enero 
de 2006 Y ADM-08241 de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante 
publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 

las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del 

artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de 

Ambato, a 30 de diciembre de 2010. 

| 

JA i 
DRÁ. LEO OLGUÍN BUCHELI 

INTENDENTA MPAÑÍAS PE AMBATO 

Miguel H. 

   


